nunq̄s terreri hostib⁹: nūq̄s in fugā verti. **D**isce a clariss⁹  
mo viro illo **J**uda machabeo: q̄ virilitate ⁊ magnanimitate nulli⁹ nūq̄s hominis vultū fugit: p̄usq̄ potuit vita p̄uari: q̄s in fugā x̄ti. **H**ōne ⁊ leo irratiōale aīal qz magnanimitate decorat⁹: a venatorib⁹ circūsept⁹ nūq̄s fugit: s̄ me dius in locū p̄siliēs: om̄ib⁹ se ostēdit: lāccis ⁊ vulnerib⁹ se exponēs: sui cordis altitudinē mōstrat. **I**deo magnanimus **C**incēri⁹: dū ad martyriū p̄ datianū p̄sīdē vocaret̄ intrepid⁹ ad br̄m **V**aleriū episcopū suū p̄uersus dixit: **Q**uid s̄b murmure x̄boꝝ māsuetoꝝ supbū alloq̄ris. **E**xclama poti⁹ ⁊ increpa istū infidelē: vt rabies q̄ cōtra dñm suū latrat: ip̄a vocis auctoritate frāgat. **I**nspiciedū tñ q̄ sicut nos magnanimitate tueri oportet: sic supbiā ⁊ arrogātiā omnino fugere tenemur: cū supba aīa in sua p̄sīdēs potētia sua sit formidinis. **E**t vnū ex mltis accipe exem plū de **F**erxe psax rege: qui tumido q̄dā illo ac supbissimo faustu picla ⁊ hostes p̄uipēderet (vt scribunt historie) mirādū illū exercitū infabulē pdidit. **E**x q̄ de illo merito scribit̄: q̄ vbi abeēt piculū: plurimū inflatus: et in p̄lio postrem⁹ sperat. **I**n fuga p̄m⁹ ⁊ in picul⁹ timidissim⁹ apparebat. **N**ō ergo supbia/s̄ hūilitate: non arrogātia/s̄ mansuetudine: nō timiditate/s̄ magnanimitate: ad bellū pro **J**esu x̄pi gl̄ia gradiamur. **E**t tūc p̄fitebimur tibi dñe in timore tuo: ⁊ nō in nostra potētia q̄ nulla est sperabimus: sed in tua dñe fortitudīe: q̄ sola nos sustinet: ⁊ sine q̄ nos succumbere est necesse. **I**deo dicebat **A**ugustin⁹: **V**elle q̄ppe mihi adiacet: p̄ficere aut̄ nō inuenio. **V**elle etiā qd̄ bonū est nō possum: nisi tu velis: nec qd̄ volo possum: nisi tua potentia me confortet. **D**ebem⁹ etiā si ad martyrium vocati sumus cū alacritate illud velle. **H**ylarē em̄ dato rem diligit deus. **Q**uare in actib⁹ ap̄loꝝ gaudētes a conspectu p̄siliū ibant ap̄li: qm̄ digni habitū fuerāt p̄ nomine **J**esu p̄tumeliā pati: vt paulo sup̄radixim⁹. **I**do letissime ⁊ glorianē **A**gatha ad carcerem ibat: vt quasi ad epulas iuitata. **A**ccedēdū etiā ad martyriū om̄i liberalitate nō

**J**udas machabeus.

**C**incētilus.  
**V**alerius.

**F**erxes.

**A**ugustin⁹.

**A**gatha.

Socrates  
thebanus.

dolere de diuitijs transitorioijs et alijs q̄ reliquis in seculo: quod cum illis celestis regni diuitias difficillime querere possimus: ubi enim thesaurus tuus (ut ait veritas) ibi cor tuum est. Ideo licet impudenti satis nec christiane ageret Socrates ille thebanus homo quodam ditissimus: quod cum ad philosophandum athenas pergeret: magnam auri pondus abiicit: nec putauit se posse et virtutes simul et diuitias possidere: tamen per hoc satis et nos intelligere possumus quod si dolore aliquid derelinquedis diuitijs premissur: ad excelsas virtutes suffarcinati patrimonio puenire non poterimus. Non etiam si dei res agitur matrem considerare relictam debemus: non proferimus: non filios: sed pura liberaque mente: solum christi honor nobis queratur: et propter illum proximi nostri utilitas. Consideremus quod et contra nos permittuntur in celis: et tunc vilescit animo quod habent in terris. Viriliter propter christum calcandus est patris: mater et filij se nobis opponentes: quoniam (ut ait Hieronymus) pietatis est genus in hac re esse crudeliter. Similiter et mundus totus si alio modo se nobis opponat: forti animo supplantandus est: non dolere de incurratione malorum presentium: sed mente liberali et locuta fiducia futurorum bonorum assumere. Nam ut ait Cyprianus contra demetrianum: pena de aduersis mundi ille sentit: cui leticia et gloria omnis in mundo est. Ille meret et desinet: si sibi male sit in seculo: cui bene non potest esse post seculum: cui viuendi fructus omnis habet carpere: cuius habet solatijs omne finis. Hec ille. Obluctus ergo (dixit Ambrosius libro de bono mortis) quasi bonus miles christi Iesu: et inferiora despicies: terrena obliuiscens: ad celestia et eterna contende. Attolle aiaz tuam ne eam illiceat esca laqueorum: omne iter istius vite plenum laqueorum est. Hec Ambrosius. Fugiamus igitur hec mala et ad illam imaginem et similitudinem dei animam nostram exaltemus. Nam ut Ambrosius prefato libro asserit: fuga malorum similitudo dei est et virtutum imago dei acquiri. Quare alacritate et alijs virtutibus: non solum ad martyrium sed ad omnia dei opera est accedendum. Accingere etiam nos debemus preceptis charitatis: sine quibus ut ait Hieronymus. non ingredieris quascumque ad deo viuendum. Non si linguis hominum loquamur et angelorum: non